
Warszawa, dnia 7 lutego 2024 r.  

 

Protokół drugiego posiedzenia Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego 

 

 

Dnia 7 lutego 2024 r. odbyło się drugie posiedzenie Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego, 

dotyczące zakończonych oraz planowanych w najbliższym czasie wydarzeń z udziałem 

członków Zespołu.  

Przewodniczący Zespołu, senator Kazimierz Kleina poinformował, że wspólnie z senator Anną 

Górską spotkali się z minister edukacji narodowej Barbarą Nowacką, w sprawie kształcenia 

nauczycieli języka kaszubskiego. Pani senator poinformowała, że złożone zostało oświadczenie 

senatorskie do ministra edukacji narodowej i ministra nauki w sprawie standardów kształcenia 

nauczycieli języka kaszubskiego oraz uprawnień nabywanych przez absolwentów kierunku 

etnofilologia kaszubska (rozpoczynających studia w latach 2019-2023), potrzebnych 

do  nauczania tego języka w szkołach. Spotkanie w Ministerstwie Edukacji Narodowej 

dotyczyło konieczności wprowadzenia zmian w przepisach odnośnie do kształcenia 

nauczycieli, którzy po ukończeniu studiów na kierunku etnofilologia kaszubska, ze względu 

na  to, iż są to studia I stopnia, nie nabywają uprawnień nauczycielskich. Dodatkowo, 

ze  względu na niewielką liczbę studentów, kształcenie na studiach z zakresu etnofilologii 

kaszubskiej nie może być finansowane w taki sam sposób jak kształcenie na pozostałych 

kierunkach studiów. Planowane jest spotkanie w tej sprawie z ministrem nauki Dariuszem 

Wieczorkiem. 

Przewodniczący Zespołu w kolejnym punkcie posiedzenia przedstawił program uroczystości 

z  okazji 104. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem, które będą miały miejsce 9 lutego 2024 r. 

w  Pucku i 10 lutego we Władysławowie, z prośbą o udział członków Zespołu w tym 

wydarzeniu. Poinformował również o stanie prac nad budową pomnika Lecha Bądkowskiego 

w Gdańsku, a także o utworzeniu na Facebooku strony Kaszubskiego Zespołu 

Parlamentarnego, jako platformy wymiany informacji dotyczącej aktywności członków 

Zespołu i szerokiej debaty dotyczącej spraw Pomorza i Kaszub. Przekazał również informację 

iż staraniem wielu organizacji, w tym szczególnie Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego, 

odnowiony został, znajdujący się na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie, grób Stefana 



Ramułta, zasłużonego badacza kaszubszczyzny i twórcy „Słownika języka pomorskiego, czyli 

kaszubskiego”. 

Przewodniczący Zespołu zaproponował, aby jedno z kolejnych posiedzeń zostało 

zorganizowane wspólnie z Senackim Zespołem ds. Rozwoju Województwa Śląskiego, 

z  udziałem dyrektora Muzeum Historii Polski. Jego celem będzie uzyskanie informacji 

na  temat sposobu przygotowania i udostępniania elementów ekspozycji stałej, dotyczącej 

historii Pomorza, Kaszub i Śląska.  

W planach jest również spotkanie członków Zespołu ze Stanisławą Budzisz, autorką książki 

„Welewetka”, będącej połączeniem reportażu historycznego i rodzinnej sagi - opowieści o losie 

poszukującej własnej tożsamości mniejszości kaszubskiej. 

Kaszubski Zespół Parlamentarny wróci również do działań na rzecz instalacji na Trasie 

Kaszubskiej tablic dwujęzycznych (kaszubskich i polskich). 

 

BSS (D.W.) 

 

 

 

 


